中国港口协会集装箱分会文件

(2012)中港集发字第012号  签发：（夏伟江）

[image: image1.png]

关于港口集装箱分会成立成本价格委员会的通知
中国港口协会集装箱分会各理事单位：

为了更好地服务于我国港口集装箱码头行业，提高行业成本管理水平，指导会员企业合理合法定价，维护和提高我国港口集装箱码头经营效益，实现我国集装箱港口的可持续发展， 2011年4月份港口集装箱分会在贵州召开成本价格交流会议,会上代表们一致赞成宁波港股份有限公司北仑第二集装箱码头分公司褚斌总经理关于成立“成本价格委员会”的提议,并经分会理事长深圳办公会研究同意。目前，成本价格委员会的筹备工作已经顺利展开，兹将有关事项通知如下。

一、成本价格委员会主要职责

价格成本委员会在国家价格政策的指导下，依靠会员单位自身的经营效益情况反映，收集国内外集装箱码头的价格信息，分析集装箱码头行业在各行业中的利润水平，分享各会员单位在成本管理上的有益经验，向政府和有关部门反映集装箱码头的诉求，组织撰写相关调研报告和论文，提出解决集装箱码头经营中存在问题的建议，围绕“交流、分享、发布”这六个字开展工作，定期发布集装箱码头行业平均收益率指数和国外集装箱码头的价格成本方面的信息资料，适时提出价格调整和成本管理的建议、意见等。

二、成本价格委员会组织机构
    成本价格委员会由集装箱码头组成，原则不吸收码头外的企业参加。分会决定宁波北仑国际集装箱码头有限公司担任成本价格委员会主任单位，龚耀军总经理任主任；天津五洲国际集装箱码头有限公司杨志新先生、青岛前湾集装箱码头有限公司罗勋杰先生、厦门港务集团孟愈先生、泉州太平洋集装箱码头有限公司刘湖南先生任副主任。并经龚耀军主任的推荐，任王春绒女士为秘书长。本通知发出后，会员单位各企业可以积极报名参与。报名表使用《中国港口协会（集装箱分会）入会申请表》（请在中国港口集装箱网下载，各单位如有相关人员变动请一并重新填写）。

三、成本价格委员会活动方案

成本价格委员会一般一年召开一次会议，特殊情况可临时召开相关单位会议。其工作内容如下：

日常工作：定期向各会员单位收集“成本与价格”相关的数据信息，经整理后反馈给各会员单位作参考。

经验分享：为了加强成本控制方面的经验分享，鼓励各会员单位积极向委员会提供“成本控制金点子”介绍，委员会将其汇编成册，向全体会员发放先进经验推荐资料，并每年评出最佳金点子若干名。

焦点讨论：研讨集装箱码头在价格、成本管理方面所关心的热点、难点话题，并每年至少就一个焦点议题提出专项意见或建议。

特此通知。

附件：
《中国港口协会（集装箱分会）情况变更反馈表》
中国港口协会集装箱分会

二○一二年三月十二日

主题词：成立  委员会  通知
抄  送：中国港口协会；分会理事单位；理事长、副理事长；技术委员会、信息委员会、内贸箱发展委员会、人力资源委员会、成本价格委员会
中国港口协会（集装箱分会）情况变更反馈表
	申请单位名称

	单 位 地 址

	邮政编码

	公 司 性 质

	总经理姓名

	经 营 范 围

	推 荐 理 事

	公 司 网 站

	推荐联络员

	联络员电邮

	联络员电话

	联络员手机

	报吞吐量人员
	姓名

	电话

	手机

	邮箱
	QQ或MSN

	志愿加入专业委员会
	技术委员会
	愿意：

不愿意：

（不另收会费）
	推荐委员
	姓    名

	电    话

	传    真

	E-mail地址

	人力资源
委员会
	愿意：

不愿意：

（不另收会费）

	姓    名

	电    话

	传    真

	E-mail地址

	信息委员会
	愿意：

不愿意：

（不另收会费）

	姓    名

	电    话

	传    真

	E-mail地址

	内贸箱委员会
	愿意：

不愿意：

（不另收会费）

	姓    名

	电    话

	传    真

	E-mail地址

	成本价格

委员会
	愿意：

不愿意：

（不另收会费）

	姓    名

	电    话

	传    真

	E-mail地址

	申请理由
	本单位名称、地址、人员或通讯方式等有变更，特提出变更。。

	申请单位（公章）
二〇一二年   月   日
	分会领导批示：

                 签名：
二〇一二年   月   日

    备注：中国港口协会（集装箱分会）会员单位如有上述栏目情况变更，请正确填写此表后反馈到联系人陈长庚的邮箱。E-mail:chencg49@yahoo.com.cn。
3